
-V 

.1; 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ  ARNEIROICE 	 \O' 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJJDICAcAO 

PREGAO ELETRÔNICO N° 2021 09.03.1 
Processo Administrativo N° 2021.09.03.1 

Tipo: AQUISIQAO PARCELADA 
PREGOEIRO: RICARDO WENDEL MORAlS FEITOSA 

Data de Publicaçao: 06/09/2021 10:34:17 

TOTAL DO PROCESSO: 68.175,86 

CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 	26.436.49610001-34 	 34.909,64 
EIRELI-EPP 

LOTE I 	 Quarit.: I 	 Num: 069 	 33,45 	 Total: 6.690,00 

Item: I 	Unidade: Unidade 	Marca: SUAVGEL 	 Modelo: GALAO 5000ML 

Descricão: AlcooI em gel 70% inpm antisséptico e bactericide em embalagem do 05 litros. 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 33,45 	 Total Item: 6.690,00 

• LOTE 2 	 Quant.: I 	 Num: 025 	 23,45 	 Total: 4.221,00 

Item: I Unidade: Unidade Marca: FORTSAN Modelo: GALAO 5000ML 

Descdção: Alcool liquido etilico antisséptico e bactericida hidratado 70% inpm em embalagem do 05 Iitros. 

Quantidade: 180 Valor Unit.: 23,45 Total Item: 4.221,00 

LGTE 6 	 Quant.: I 	 Nurn: 022 	 83,05 	 Total: 1.328,80 

Item: 1 	Unidade: Unidade 	Marca: IBAF 	 Modelo: PARA 50L 

Descrição: Lixeira corn capacidade para 50 litros, formato retangular, corn acionarnento por pedal, fabricada em 
polietileno de alta densidade, corn haste na parte externa e articulacão corn arrnag5o pam segurar saco de lixo. Fica 
100% vedada quando a tampa està fechada. Medidas: 44cm de largura, 72 cm de altura, 33 cm do comprimento a 3,5 
kg. Car branca. 

Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 83,05 	 Total Item: 1.328,80 

tOTE 8 	 Quant.: I 	 Num: 051 	 24,45 	 Total: 391,20 

Item: I 	Unidade: Caixa 	 Marca: MEDIX 	 Modelo: CAIXA C/IOU 

Descrição: Luva para procedirnento não cirUrgico tarnanho M luva descartável de poll cloreto de vanila, ambidestra, não 
est6ril, cam p6 hi absorvivel, incolor, cam superficie lisa e totalmente impermeável a ãgua. Caixa corn 100 unidades. 

Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 24,45 	 Total Item: 391,20 

LOTE 9 	 Quant.: I 	 Num: 032 	 24,35 	 Total: 389,60 

Item: 1 	Unidade: Caixa 	 Marca: MEDIX 	 Modelo: CAIXA 0/100 

Descrigáo: Luva para procedimento nâo cirürgico tarnanho P luva descartável de poll cloreto de vanila, ambidestra, não 
eaten!, corn pó hi absorvivel, incolor, corn superficie lisa e totalmente impermeável a água. Caixa corn 100 unidades. 

Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 24,35 	 Total Item: 389,60 

LOTE 10 	Quant.: I 	 Num: 023 	 2,44 	 Total: 195,20 

Item: I 	Unidade: Par 	 Marca: KALIPSO 	 Modelo: TAMANHO G 

Descriqjo: Luva pare serviços gerais tarnanho 6 do latex natural, antiderrapante na face externa, moldada 
anatomicamente, corn forraç0to antialérgica. 

Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 2,44 	 Total Item: 195,20 

Gerado em: 22/09/2021 09:19:18 	 1 de 4 



, 	ZIJUTA44) 
iii Ffkn*w5o 	E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 	 \\o- 

ARNEIROZ-CE 	 N 

LOTE 11 	Quant.: I 	 Num: 063 	 2,47 	 Total: 197,60 

Item: I 	Unidade: Par 	 Marca: KALIPSO 	 Modelo: TAMANHO M 

Descriçao: Luva pare servicos gerais tamanho M de latex natural, antiderrapante no face externa, moldada 
anatomicamente, corn forraçao antialergica. 

Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 2,47 	 Total Item: 197,60 

LOTE 12 	Quant.: I 	 Num: 028 	 2,55 	 Total: 204,00 

Item: 1 	Unidade: Par 	 Marca: KALIPSO 	 Modelo: TAMANHO P 

Descriçäo: Luva para serviços gerais tarnanho P de latex natural, antiderrapante no face externa, moldada 
anatornicamente, corn forraçào antialérgica. 

Quantidade: 80 	 Valor Unit,: 2,55 	 Total Item: 204,00 

LOTE 13 	Quant.: I 	 Num: 005 	 1,47 	 Total: 882,00 

Item: I 	Unidade: Unidade 	Marco: DESCARPACK 	 Modelo: ADULTO 0 

Descrição: Méscara de proteçflo facial adulto tamanho G mascara de usa individual, rnodelo '3D" ou "bico de pato", 
lavável, confeccionada am pelo menos duas camadas de tecido de algodãa ou algodâo e polléster, corn eléstico para 
prender no rosto. Dimensoes aproximadas: 27 cm de largura x 20 cm de altura, corn recortes laterals ajustâveis as 
orelhas. 

Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 1,47 	 Total Item: 882,00 

LOTE 14 	Quant.: I 	 Num: 015 	 1,50 	 Total: 1.080,00 

Item: 1 	Unidade: Unidade 	Marca: DESCARPACK 	 Modelo: ADULTO M 

Descricão: Mascara de proteção facial adulto tamanho M mascara de usa individual, modelo "3D" ou "bico de pata", 
lavâvel, confeccionada am polo menos duas camadas de tecido de algadAa ou algodão e poliéster, corn elástico para 
prender no rosto. Dirnensoes aproximadas: 25cm de largura x 18cm de altura, com recortes laterals ajustéveis as 
oreihas. 

Quantidade: 720 	 Valor Unit.: 1,50 	 Total Item: 1.080,00 

LOTE 15 	Quant.: I 	 Num: 019 	 1,55 	 Total: 930,00 

Item: I 	Unidade: Unidade 	Marca: DESCARPACK 	 Modelo: ADULTO P 

Descriçâo: Mascara de protecäo facial adulto tarnanha P méscara de uso individual, rnodelo "31)" au "bico de pato", 
lavével, confeccionada am polo menos duas camadas de tecido de algodao ou algodao e poliéster, cam eléstico para 
prender no rosto. Dimensôes aproxirnadas: 23 cm de largura x 16 cm de altura, cam recartes laterals ajustéveis és 
orethas. 

Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 1,55 	 Total Item: 930.00 

LOTE 16 	Quant.: I 	 Num: 040 	 1,52 	 Total: 1.272,24 

Item: I 	Unidade: Unidade 	Marca: DESCARPACK 	 Modela: INFANTIL 

Descrição: Méscara de proteçâo facial infantil (4 a 8 anos) Mascara de usa individual, modela "3D" ou "bico de path", 
lavével, confeccionada am polo menos duas camadas de tecido de algadão ou algodao e poliéster, corn eléstico para 
prender no rosto. Dirnensdes aproximadas: 20cm de largura x 12cm de altura e 13cm de eléstico de code lado, corn 
recortes laterals ajustáveis as orelhas. 

Quantidade: 837 	 Valor Unit,: 1,52 	 Total Item: 1.272,24 

LOTE 17 	Quant.: I 	 Nuni: 022 	 1,55 	 Total; 7.254,00 

Item: 1 	Unidade: Unidade 	Mama: DESCARPACK 	 Modelo: INFANTO-JUVENIL 

Descrição: Mascara de proteçâo facial infanto-juvenil (9 a 14 anos) Mascara de uso individual, modela "313" ou "bico de 
pato, lavavel, confeccionada am polo menos duas camadas de tecido de algodOo ou algodão e poliéster, corn elastico 
para prender no rosto. Dimensóes aproximadas: 21 cm de largura x 13cm de altura a 17 cm de eléstico de code lado, 
corn recortes laterals ajustéveis as orelhas. 

Gerado am: 22/0912021 09:19:18 	 2 de 4 



¶ E, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ  
ARNEIROZ-CE 

Quantidade: 4.680 	 Valor Unit.: 1,55 	 Total Item: 7.254,00 

LOTE 18 	Quart.: 1 	 Num: 005 	 5,95 	 Total: 297,50 

Item: I 	linidade: Caixa 	 Marca: SKY 	 Modelo: CAIXA C150 

Descrição: Másbaa destáitávèl tie *atecäô itteriàL polipropiléno; tipO fixacâO tOm Olipé elásticO; ëOstQtä refOrçadas 
laterals; caracteristicas adicionais: com filtro pars absorção tie bacterias, impurezas. Embalagem contendo 
identificaçëo, data de fabricacäo, no tie lots, prazo tie validade e registro no Ministério da SaUde. Caixa corn 50 
unidades. 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 5,95 	 Total Item: 297,50 

LOTE 19 	Quant.: I 	 Num: 044 	 1,80 	 Total: 540,00 

Item: 1 	Unidade: Unidade 	Marca: 3M 	 Modelo: UNIDADE 

Descriçâo: Mascara N95 mascara descartével especifica pare isolarnento respiratorio, fechada, tipo personal 
respirador,filtro 95% tie eficléncia para particulas maicres que 0,3 m de diârnetro, com dispositivo para aluste  nasal 
tixado no corpo da mascara. 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 1,80 	 Total Item: 540,00 

LOTE 20 	Quant.: I 	 Num: 052 	 9,79 	 Total: 979,00 

Item: I 	Unidade: Farda 	 Mama: ECOPEL 	 Modelo: FARDO 250 FLS 

Descricao: Papal toalha fardo contendo pacotes de 200 ou 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas par fardo de papal 
toalha interfolhado, corn 01 dobra ao meio, gofrado, branco macb, absorvente, isento de irnpurezas (náo reciclado), 
100% celulose virgem, ou 100% fibras celulosicas virgens, ou 100% flbras naturais virgens, medindo 22 x 20 cm, corn 
variaçâo aceitével de 01 cm a rnais na primeira medida e de ate 02 centimetros a mais na segunda. 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.; 9,79 	 Total Item: 979,00 

LOTE 21 	Quant.: I 	 Num: 078 	 5,15 	 Total: 1.030,00 

Item: I 	Unidade: Unidade 	Marca: SKY 	 Modelo: ADULTO 

etTçä& PtO[eIOt VaST - face shield - àhGiteiIhg'dè - áduilfo. DèscriãO cornplennenfMieegigtehfe a àjufáVet a 
mascara protetora (face shield) anatômica, possui proteção em petg e elástico a]ustável, garantindo mais conforto na 
utilizacão. deve set leve a tie fécil higienizaão a atender as normas do ministério da saQde. 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 5,15 	 Total Item: 1.030,00 

LOTE 22 	Quant.: 1 	 Num: 063 	 14,35 	 Total: 1.722,00 

Item.-  I 	Unidàde: Ufficlad6 	Mafth: FORTSAN 	 MOdêW GALAO 5000ML 

Descriçáo: Sabonete liquido concentrado, antisséptico, sem perfume, corn PH neutro, indicado para cozinhas a 
hospitals. galo de 5 litros. 

Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 14,35 	 Total Item: 1.722,00 

LOTE 23 	Quant.: I 	 Num: 022 	 Total: 5.305,50 

Item: 1 	Unidade: Unidade 	Marca: J.PROLAB 	 Modelo: UNIDADE 

Descriçäo: Squeeze 500m1 personalizado medidas 4cm de diâmetro (boca), 7,3 corn de diametro (base) par 19 corn de 
altura; peso:41 grarnas; squeeze na car branca personalizada corn a logo da secretaria de educaçâo a do municipia 
ameiroz corn dirnensOes de 7,0 x 3,5cm C x A a a name do destinatârio(aluno), tampa na car verde. 

Quantidade: 1.310 	 Valor Unit.: 4,05 	 Total Item: 5.305,50 

LLJIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBIJIDORA 	 28.498.027/000145 	 32.866,11 

LOTE 3 	 Quant.: I 	 Num: 023 	 9,28 	 Total: 464,00 

Item: I 	ljnidade: Unidade 	Marca: MARCA PROPRIA 	Modelo: 

Gerada em: 22/09/2021 09:19:18 	 3 de 4 



CO%liS&&O 

( 	fnHAN5& 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 	
'& ARNEIROZ-CE 

 
Descricäo: Avental de PVC de segurança, na car branca, confeccionado em PVC corn forro de poliéster, tirdibIdadas 
eletronicamente, sendo urria no pescoco e duas na cintura, acabamento nas laterals par solda eletrônica. Proteção do 
usuârio contra respingos de agua e produtos quimicos em baixas concentraçOes. 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 9,28 	 Total Item: 464,00 

LOTE 4 	 Quant.: I 	 Mum: 074 	 22,09 	 Total: 530,16 

Item: I 	Unidade: Unidade 	Marca: NOBRE 	 Modelo: 

Descriçäo: Dispenser para papal toalha em plástico resistente qua acompanha parafusos e buchas pare fixaçâo, 
dimensôes minimas 20x22 cm. 

Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 22,09 	 Total Item: 530,16 

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Mum: 032 	 22,09 	 Total: 1.413,76 

Item: I 	Unidade: Unidade 	Marca: NOBRE 	 Modelo: 

Descrição: Dispenser pare sabonete liquido ou álcool em gel em plástico resistente, corn reservatãrio, capacidade de 
ate 800 ml, qua acompanha parafusos e buchas para fixaçâo. 

Quantidade: 64 	 Valor Unit.: 22,09 	 Total Item: 1.413,76 

LOTE 24 	Quant.: 1 	 Mum: 097 	 5,01 	 Total: 30.060,00 

Item: I 	Unidade: Unidade 	Mama: CORIS 	 Modelo: 

Descriçao: Taste rapido covid-19 SWAB antigeno cam registro no Orgâo competente. Prazo de validade minima de 90 
dies a contar da data de entrega. 

Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 5,01 	 Total Item: 30.060,00 

LOTE 25 	Quant.: 1 	 Num: 001 	 11,38 	 Total: 398,30 

Item: 1 	Linidade: Pacote 	 Marca: INOVEN 	 Modelo: 

Descrição: Touca tipo turbante sanfonada touca descartável confeccionada em material 100% polipropileno (não 
tecido), fabricada par meio de soldagem ou costura ultrassônica, hipoalergénica e atóxica, cam elástico em sua 
extremidade proporcionando fácil ajuste e fixação na cabeça, deverâ ser pemieável ao ar, de gramatura 20, de car 
branca. Pacote cam 100 uriidades. 

Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 11,38 	 Total Item: 398,30 

J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 	05.283.26310001-79 	 400,00 

EIRELI 

LOTE 7 	 Quant.: I 	 Num: 024 	 25,00 	 Total: 400,00 

Item: I 	Unidade: Caixa 	 Marca: MEDIX BRASIL 	 Modelo: MEDIX BRASIL 

Descrição: Luva pare procedimento näo cirUrgico tamanho G luva descartével de poll cloreto de vanila, anibidestra, não 
estéril, corn pó bi absorvivel, incolor, corn superficie lisa e totalmente imperrneável it aqua. Caixa corn 100 unidades. 

Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 25,00 	 Total Item: 400,00 

Gerado em: 22/09/2021 09:19:18 	
4 de 4 



C 
TERMO DE ADJuDICAcAO 

0 Pregoetro do Municipio de Arneiroz CE, no uso de suas atnbuiçoes legais, especialrnenle que 
the confere o inciso XX do art. 4°, da Lei n° 10520/2002 tendo cumprido todas as exigênciasdo 
procedimento de licitaçao cujo objeto e 0 AQUISIAO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEAO 
INDIVIDUAL - EPIS, TESTE RAPIDO, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E GARRAFAS 
PERSONALIZADAS DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE 
EDUCAcAO PARA 0 RETORNO DAS AULAS DO MUNICIPIO DE ARNEIROZICE, conforme 
especificaçôes contidas no Termo de Referenda, constantes dos anexos do edital, resolve 
ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitaçâo, na modalidade PREGAO 
ELETRONICO No 2021.09.03.1, em favor do(s) vencedor(es), de acordo corn os termos do presente 
processo. 

Assim, nos temios da Iegislaçao vigente, fica o presente processo ADJUDICADO ern favor dos 
seguintes licitantes, conforme PREGAO ELETRONICO, 0 qua] e considerado parts integrante e 
indissociável deste. 

Item Vencedor Valor Global 
01 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 6.690,00 
02 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 4.221,00 
03 LUtZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME R$ 464,00 
04 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME R$ 530,16 
05 LUTZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME R$ 1.413,76 
06 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 1.328,80 
07 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP R$ 400,00 
08 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 391,20 
09 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 389,60 
10 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 195,20 
11 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 197,60 
12 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 204,00 
13 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 882,00 
14 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 1.080,00 
15 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 930,00 
16 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI — EPP R$ 1.272,24 
17 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 7.254,00 
18 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 297,50 
19 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 540,00 
20 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 979,00 
21 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 1.030,00 
22 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 1.722,00 
23 1 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP R$ 5.305,50 
24 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME R$ 30.060,00 
25 1 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME R$ 398,30 

Valor Global do Pregao Eletronico no 2021 .09.03.1 R$ 68.175,86 

ArneirozlCE, 22 de Setembro de 2021 

Ricardo Wendel Morals Feitosi 
Pregoeiro do Municipio 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAQA JOAQUIM FELIPE 15. CENTRO. ARNEIROZ - CEARA 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 


